
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 647

6 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση αναδάσωσης από έκταση 0,46342 στρ. στη 
θέση «Στίκα Πανόραμα» Δήμου Μεγάρων Νομαρ−
χίας Δυτ. Αττικής. .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
0,226 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Αλεξανδράδες» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρ−
χίας Πειραιά. ...................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
1,891 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Γεφύρι» Μητάτων του Δήμου Κυθήρων της Νο−
μαρχίας Πειραιά. ............................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους πεύκης, 
εμβαδού 0,470 στρ. στη δασική θέση «Σκληρή−
Σκάλα» Περιφέρειας κοινότητος Αγκιστρίου της 
Νομαρχίας Πειραιά. ...................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2438 (1)
   Άρση αναδάσωσης από έκταση 0,46342 στρ. στη θέση 

«Στίκα Πανόραμα» Δήμου Μεγάρων Νομαρχίας Δυτ. 
Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λ.π».
2. Τις διατάξεις του άρθ. 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα των άρθρων 44, 45, 48 και 58.

4. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/3049/ 

24.9.1980 δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφ. κήρυξης αναδα−

σωτέας Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ. 1432/17.5.2007 εισήγηση−πρόταση του 

Δασαρχείου Μεγάρων με την οποία προτείνεται η μερι−

κή άρση της 1732/25.1.1989 αποφ. κήρυξης αναδασωτέας 

Νομάρχη Δυτ. Αττικής από επιφάνεια 0,46342 στρ. στη 

θέση «Στίκα Πανόραμα» Δήμου Μεγάρων, διότι εσφαλμέ−

να περιελήφθη στο διάγραμμα κήρυξης, καθόσον κατά 

τη εκδήλωση της πυρκαγιάς ήταν αγροτική έκταση.

7. Τη σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτικής 

Αττικής, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την αναδάσωση από επιφάνεια τετρακοσίων 

εξήντα τριών χιλιοστών και σαράντα δύο δεκάκις χιλιο−

στών του στρέμματος (0,46342 στρεμ.), ευρύτερης περι−

οχής που κηρύχθηκε αναδασωτέα με την 1732/25.1.1989 

απόφ. Νομάρχη Δυτ. Αττικής και βρίσκεται στη θέση 

«Στίκα Πανόραμα» περιφερείας Δήμου Μεγάρων Νο−

μαρχίας Δυτ. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 

Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α, στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 

κλ. 1:1000 και απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλ. 1:5000 (Α.Φ. 

6450/2&4), το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

αποφάσεως αυτής, προκειμένου να αποκατασταθεί η 

πραγματικότητα σύμφωνα με τα νέα δεδομένα (έκταση 

μη υπαγόμενη στις διατάξεις της δασικής νομοθεσί−

ας).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1732/25.1.1989 απόφ. 

Νομάρχη Δυτ. Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

5675

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.11 10:47:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5676 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5677

Αριθμ. 3427 (2)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

0,226 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Αλεξανδράδες» του Δήμου Κυθήρων της Νομαρ−
χίας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν.δ. 
532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λ.π.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4919/13.11.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 0,226 
στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυ−
θήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αλεξανδράδες» 
του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά 
στις 30.12.2006.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση εμ−
βαδού 0,226 στρ. (διακοσίων είκοσι έξι χιλιοστών του 
στρέμματος), ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Αλεξανδρά−
δες» του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτό−
ταν από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, 
σπάρτα, ασπάλαθους, με ποσοστό κάλυψης 30%.

Στο από 26.1.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, η 
εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περιμέτρου: Α, 
Β, Γ, Δ, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ. 
Σ αρ. 8327/8 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με μαύρη συνεχή 
γραμμή και γραμμοσκίαση) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασωμένους ελαιαγρούς.
Δυτικά: Με δασωμένους ελαιαγρούς.
Βόρεια: Με δασωμένους ελαιαγρούς.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5679

Αριθμ. 3426 (3)
      Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

1,891 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιου−
σίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Γε−
φύρι» Μητάτων του Δήμου Κυθήρων της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
τ.Α΄/30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.»

4. Την υπ’ αριθμ. 4822/13.11.2007 πρόταση του αρμο−
δίου Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 
1,891 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας 
Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Γεφύρι» του 
Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
1.1.2007.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης, που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση 
εμβαδού 1,891 στρ. (ενός στρέμματος και οκτακοσίων 
ενενήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος), ιδιοκτησίας 
Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − Αντικυθή−
ρων. Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Γεφύρι» 
του Δήμου Κυθήρων του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση που αποτελούνταν από σχίνα, 
σπάρτα, ρείκια, με ποσοστό κάλυψης 30%.

Στο από 29.1.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία περι−
μέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα 
φύλλου Γ.Υ. Σ αρ. 8327/4 κλίμακας 1:5000 φαίνεται με 
μαύρη συνεχή γραμμή και τα ίδια στοιχεία ) και με 
όρια:

Ανατολικά. Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις.
Βόρεια: Με ελαιαγρούς και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δρόμο.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



5680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5681

      Αριθμ. 3421 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους πεύκης, εμ−

βαδού 0,470 στρ. στη δασική θέση «Σκληρή−Σκάλα» 
Περιφέρειας κοινότητος Αγκιστρίου της Νομαρχί−
ας Πειραιά.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7 Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συ−
μπληρώθηκε με το άρθρο 12 παρ.2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1,2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/ 
30.5.1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2,2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22.10.1998) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 778/16.1.2004 απόφασή μας «περί 

μεταβίβασης στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας ,της 
εξουσίας να υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 4922/28.8.2007 και την 5798/13.11.2007 
συμπληρωματική πρόταση του αρμοδίου Δασαρχείου 
Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέου του 
κατωτέρω δάσους πεύκης, εμβαδού 0,470 στρ. που κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση απ’ τον Πάνου 
Δημήτριο κατά το χρονικό διάστημα μετά το 1992, στη 
δασική θέση «Σκληρή−Σκάλα» Περιφέρειας της κοινό−
τητος Αγκιστρίου.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δημόσιο δάσος 
πεύκης, εμβαδού 0,470 στρ. (τετρακοσίων εβδομήντα 
χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Σκληρή−
Σκάλα» Περιφέρειας κοινότητος Αγκιστρίου της Νομαρ−
χίας Πειραιά, καλυπτόταν από δάσος πεύκης με βαθμό 
συγκόμωσης 40%.

Στο από 12.10.2007 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Α (στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6471/8 κλίμακας 1:5000 με μαύρη σκίαση) 
και με όρια:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ    



5682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006470612070008*


